
2020年 5月 26日 
各位                               

アークランドサカモト株式会社 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について 

 

日頃よりご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 
新型コロナウイルス感染症で亡くなられた方々にお悔やみ申し上げるとともに、罹患された方々に

心よりお見舞い申し上げます。また、治療や感染拡大防止にご尽力されている医療機関や行政機関な
どの皆様に、感謝と尊敬の意を表します。 
この度、全都道府県に対して緊急事態宣言が解除されましたが、当社は、お客様と従業員並びにお

取引様等関係者の安全を最優先に考え、各小売業関係団体と経済産業省が連携し策定した「小売業の
店舗における新型コロナウイルス感染症 感染拡大予防ガイドライン（令和 2年 5月 14日）」に基づ
き、感染拡大予防に引き続き取り組んでまいります。 

 
 

【従業員の感染拡大予防の取り組み】 
（１） 出勤時の検温の実施。 
（２） 発熱等体調のすぐれない従業員の健康状態の把握。 
（３） 勤務時のマスクの着用 
（４） こまめな手洗い、手指消毒の実施 
（５） 密閉、密集、密接を避けた行動 

 
【お客様へのお願い】 

（１） 店内混雑緩和のため、最少人数でご来店ください。 

（２） できるだけ短時間でのお買い物をお願いいたします。 

（３） ご来店の際は、マスクを着用してください。 

（４） 体調のすぐれない方、37.5℃以上の発熱がある方はご入店をご遠慮ください。 

（５） お買い物中は、他のお客様との距離を十分にとってお買い回りください。 

お客様にはご不便をおかけいたしますが、お客様と従業員の安全を考慮した上で営業を継続してい

くため、お客様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
以 上 


